

## Tillögur stjórnar Frjálsa lífeyrissjóðsins um breytingar á samþykktum sjóðsins lagðar fyrir ársfund 29. apríl 2015

Viðbótartillögur við samþykktirnar eru auðkenndar með rauðu letri og undirstrikun og sá texti sem lagt er til að verði eytt, er auðkenndur með rauðu letri og yfirstrikun.

---

### Samþykktir Frjálsa lífeyrissjóðsins

#### 10. Ellilífeyrir

- 10.1. Mánaðarlegur ellilífeyrir er greiddur frá 70 ára aldri til æviloka skv. Frjálsu leiðinni og Erfanlegu leiðinni en frá 67 ára aldri skv. Tryggingaleiðinni. Hafi sjóðfélagi valið Erfanlegu leiðina sbr. grein 8.2. hefjast greiðslur úr tryggingadeild þó ekki fyrr en greiðslum úr bundinni séreign lýkur, sbr. þó grein 11.13. Réttindaöflun ræðst af innborguðu iðgjaldi og aldri sjóðfélaga við greiðslu iðgjalds sbr. meðfylgjandi töflu T1. Réttur til ellilífeyris fellur úr gildi við andlát.

##### Um greinina

Í gr. 16.2 er kveðið á um það að lífeyri greiðist í síðasta sinn fyrir þann mánuð er réttur til lífeyris fellur úr gildi. Með viðbótartillögunni er skilgreint í samþykktum að réttur til ellilífeyris falli úr gildi við andlát.

- 10.4. Við töku ellilífeyris fyrir 67 ára aldur í Tryggingaleiðinni og fyrir 70 ára aldur í Frjálsu leiðinni ráðstafar sjóðfélagi elli- og örorkulífeyrisréttindum sínum endanlega og á því ekki sjálfstæðan rétt til örorkulífeyris eftir það. Hafi hann áunnið sér viðbótarrétt til ellilífeyris með iðgjaldsgreiðslum eftir að hann hóf töku lífeyris skal endurúrskurða honum ellilífeyri hafi hann orðið fyrir orkutapi sem nemur 50% eða meira.

##### Um greinina

Með tillögunni er kveðið á um að sjóðfélagi sem flýtir töku ellilífeyris úr samtryggingarsjóði eigi ekki rétt á örorkulífeyri en í tryggingafræðilegum forsendum sjóðsins er ekki gert ráð fyrir að sjóðfélagi fái greitt út hvort tveggja á sama tíma.

#### 11. Örorkulífeyrir

- 11.3. Ef sjóðfélagi á rétt á framreiknuðum réttindum skal til viðbótar við áunnin réttindi reikna hvaða ellilífeyrisréttindi hann hefði áunnið sér frá orkutapi með

greiðslu iðgjalds til 65 ára aldurs og bæta við áunninn örorkulífeyrisrétt. Við framreikning réttindaöflunar skal reikna með meðaltali innborgaðra iðgjalda til lágmarkstryggingaverndar sem renna til tryggingadeildar næstu þriggja ára á undan því ári sem orkutap átti sér stað. Reynist þriggja ára meðaltal sjóðfélagans óhagstætt vegna t.d. sjúkdóma eða atvinnuleysis er heimilt að leggja til grundvallar meðaltal átta almanaksára fyrir orkutapið og sleppa því almanaksári sem lakast er sem og því almanaksári sem hagstæðast er. Hafi sjóðfélagi greitt iðgjöld í skemmri tíma en átta ár fyrir orkutapið skal reikna út frá viðkomandi árafjölda. Við útreikning á meðaltali skal þó ekki reikna með hærri iðgjöldum en greidd hefðu verið af 12 milljón kr. árslaunum, sbr. grein 9.15. Viðmiðunarfjárhæð launa tekur breytingum í byrjun hvers árs í samræmi við breytingu á vísitölu neysliverðs til verðtryggingar í janúar 2007, 266,2. Fullur örorkulífeyrir er greiddur m.v. 100% örorku en lífeyrisgreiðslur eru hlutfallslegar ef orkutapið er á bilinu 50% - 100%.

#### Um greinina

Með breytingartillögunni er sjóðnum heimilt við ákveðnar aðstæður að nota önnur viðmiðunarár við framreikning á örorkulífeyri en síðustu 3 ár fyrir orkutap til hagsbóta fyrir örorkulífeyrisþega.

- 11.4. Örorkulífeyrir er greiddur ef trúnaðarlæknir ~~eða tryggingayfirlæknir meta~~ metur orkutap að minnsta kosti 50%. Réttur til örorkulífeyris stofnast ekki ef sjóðfélagi hefur ekki orðið fyrir tekjumissi af völdum örorkunnar.

#### Um greinina

Ekki er lengur notast við örorkumat tryggingayfirlæknis.

- 11.5. Örorkumatið skal vera læknisfræðilegt og fyrstu tvö árin miða við vanhæfni sjóðfélaga til ~~almennra starfa. Fyrstu 2 árin skal þó miða matið við vanhæfni hans til~~ að gegna því starfi sem hann gegndi er hann varð öryrki og hefur menntun eða reynslu til að gegna. Að því tímabili loknu skal orkutap metið á ný með tilliti til vanhæfni sjóðfélaga til almennra starfa, nýrra upplýsinga um heilsufar og störf og árangurs af endurhæfingu. Orkutap skal síðan endurmetið eftir því sem stjórn sjóðsins telur ástæðu til.

#### Um greinina

Með breytingartillögunni er bætt við ákvæði þess efnis að við endurmat á orkutapi sé orkutapið metið á ný með tilliti til nýrra upplýsinga um heilsufar og störf, og árangurs af endurhæfingu.

- 11.6. Hundradshluta örorku skal ákvarða að fengnum upplýsingum um heilsufars-sögu umsækjanda og upplýsingum um störf ~~og launatekjur umsækjanda á síðustu þremur árum~~ og möguleika hans á öflun launatekna á matsdegi. ~~Felji stjórn sjóðsins þrjú síðustu ár vera sjóðfélaganum óhagstæð t.d. vegna sjúkdómsforfalla eða atvinnuleysis, er henni heimilt að leggja til grundvallar þrjú~~

~~bestu árin af síðustu fimm árum. Mat á orkutapi skal miðast við þær heilsufarslegu breytingar sem sjóðfélagi hefur orðið fyrir eftir að hann hóf greiðslur á lágmarksiðgjaldi til sjóðsins.~~

### Um greinina

Breytingartillagan skýrir að örorkulífeyrir sé ekki greiddur vegna orkutaps sem á sér stað áður en sjóðfélagi hefur greiðslur á lágmarksiðgjaldi til sjóðsins.

- 11.8. Aldrei skal samanlagður örorku- og barnalífeyrir vera hærri en sem nemur þeim tekjumissi sem sjóðfélaginn hefur orðið fyrir vegna örorkunnar, metið samkvæmt ákvæðum þessarar greinar. Við mat á tekjumissi er tekið tillit til atvinnutekna, lífeyris- og bótagreiðslna frá almannatryggingum og öðrum lífeyrissjóðum svo og kjarasamningsbundinna tryggingabóta sem sjóðfélaginn nýtur vegna örorkunnar. Því til sönnunar getur stjórn sjóðsins krafist vottorða frá skattstofu, vinnuveitanda o.s.frv. Til mats á því hvort tekjuskerðing hafi orðið vegna örorkunnar skal nota sem viðmiðunartekjur meðaltal tekna sjóðfélagsins síðustu þrjú almanaksár fyrir orkutapið verðbætt til úrskurðardags. Reynist þriggja ára meðaltal sjóðfélagsins óhagstætt vegna t.d. sjúkdóma eða atvinnuleysis er heimilt að leggja til grundvallar meðaltal átta almanaksára fyrir orkutapið og sleppa því almanaksári sem lakast er sem og því almanaksári sem hagstæðast er. Hafi sjóðfélagi greitt iðgjöld í skemmri tíma en átta ár fyrir orkutapið skal reikna út frá viðkomandi árafjölda. Felji stjórn sjóðsins þrjú síðustu ár vera sjóðfélaganum óhagstæð t.d. vegna sjúkdómsforfalla eða atvinnuleysis, er henni heimilt að leggja til grundvallar þrjú bestu árin af síðustu fimm árum. Viðmiðunartekjurnar taka breytingum frá úrskurðardegi í samræmi við breytingar sem verða á launavísitölu. Að sama skapi er stjórn sjóðsins heimilt að líta fram hjá einstökum greiðslum á viðmiðunartímabilinu sem eru ekki hluti af almennum launagreiðslum. Með því er til að mynda vísað til eingreiðslna vegna starfslokasamninga eða annarra greiðslna sem víkja verulega frá fjárhæð þeirra greiðslna sem eru grundvöllur iðgjaldsgreiðslna til sjóðsins á viðmiðunartímabilinu. Í slíkum tilfellum skal heimilt að líta til allt að fimm ára fyrir orkutapið.

### Um greinina

Breytingartillagan felur í sér að sjóðnum er heimilt við mat á tekjumissi örorkulífeyrisþega að horfa á önnur viðmiðunarár en sl. 3 ár fyrir orkutap við ákveðnar aðstæður til hagsbóta fyrir örorkulífeyrisþega, í samræmi við gr. 11.3. Jafnframt er lagt til að sjóðnum sé heimilt að líta fram hjá óeðlilega háum launagreiðslum þegar metið er hvort sjóðfélagi hafi orðið fyrir tekjuskerðingu við orkutap.

- 11.9 Heimilt er að fengnu áliti trúnaðarlæknis, að setja það skilyrði fyrir greiðslu örorkulífeyris, að sjóðfélagi fari í endurhæfingu, sem bætt gæti heilsufar hans enda sé þess gætt að slík endurhæfing standi honum til boða og aðstæður viðkomandi leyfi að hann nýti sér hana. Trúnaðarlæknir sjóðsins, eða eftir atvikum annar sérfróður þjónustuaðili sem sjóðurinn velur, skal leggja mat á

það hvort líklegt sé að skipulögð endurhæfing muni skila árangri og þá gera áætlun um endurhæfinguna og umfang hennar. Endurmat á orkutapi skal fara fram að lokinni endurhæfingu.

#### **Um greinina**

Með breytingartillögunni er sett fram í samþykktunum hverjir hafa heimild til að meta raunhæfi starfsendurhæfingar og að endurmat á orkutapi fari fram að lokinni endurhæfingu.

- 11.10. Skytt er sjóðfélaga sem sækir um örorkulífeyri úr sjóðnum eða nýtur hans að láta stjórn sjóðsins í té allar upplýsingar um heilsufar sitt og atvinnutekjur sem nauðsynlegar eru til þess að dæma um rétt hans til örorkulífeyris og ef nauðsynlegt er, gangast undir læknisskoðun hjá trúnaðarlækni sjóðsins. Berist ekki fullnægjandi gögn og upplýsingar frá sjóðfélaga og hann sinnir ekki tilmælum sjóðsins þar að lútandi skal umsókn hans vísað frá. Þá er örorkulífeyrisþegum skytt að upplýsa sjóðinn um breytingar á högum sínum að því marki sem þær kunna að hafa áhrif á rétt til greiðslu örorkulífeyris eða fjárhæð hans, svo sem er varðar heilsufar eða tekjur.

#### **Um greinina**

Með breytingartillögunni er sett fram sú skylda sjóðfélaga sem sækir um örorkulífeyri að gangast undir læknisskoðun hjá trúnaðarlækni sjóðsins og að umsókn skuli vísa frá sinni sjóðfélagi ekki upplýsingarskyldu til sjóðsins. Jafnframt er gerð krafa um að örorkulífeyrisþegar upplýsi um ákveðnar breytingar á högum sínum sem kunna að hafa áhrif á rétt til greiðslu örorkulífeyris.

- 11.12. Örorkulífeyrir fellur niður við töku ellilífeyris úr tryggingadeild, eða við almennan ellilífeyrisaldur í þeirri samtryggingarleið sem sjóðfélagi greiddi síðast til, eða þegar örorka er metin minna en 50% eða þegar sjóðfélagi hættir að verða fyrir tekjumissi sbr. gr. 11.4. og 11.8.

#### **Um greinina**

Breytingartillagan felur í sér samantekt á því í hvaða tilvikum örorkulífeyrir fellur niður.

### **13. Barnalífeyrir**

- 13.1. Andist sjóðfélagi sem hefur uppfyllt skyldu til lágmarkstryggingaverndar með greiðslum til sjóðsins í a.m.k. 24 mánuði á undanfarandi 36 mánuðum, hefur öðlast rétt til framreiknings eða notið elli- og örorkulífeyris við andlát skulu börn hans og kjörbörn sem yngri eru en 18 ára eiga rétt á lífeyri til 18 ára aldurs. Sama rétt til lífeyris öðlast börn fædd eða ættleidd fyrir orkutap sjóðfélaga sem nýtur fulls örorkulífeyris. Ef örorka er metin lægri en 100% skal barnalífeyrir

vera hlutfallslega lægri. Barnalífeyrir sem greiddur er vegna örorku sjóðfélaga fellur ekki niður þó að sjóðfélaginn hefji töku ellilífeyris úr tryggingadeild.

### Um greinina

Með breytingartillögunni er sett fram núverandi framkvæmd á greiðslu barnalífeyris.

## 16. Tilhögun lífeyrisgreiðslna

- 16.2. Lífeyrir greiðist úr tryggingadeild og bundinni séreign mánaðarlega eftirá. ~~Í fyrsta sinn~~ Fyrst fyrir næsta mánuð er lífeyrisréttur myndaðist og síðasta sinn fyrir þann mánuð er réttur til lífeyris fellur úr gildi. Ellilífeyrir greiðist frá og með næsta mánuði eftir að umsókn berst sjóðnum. Berist umsókn um ellilífeyri eftir að hámarksaldri er náð, sbr. gr. 10.2., er heimilt að greiða ellilífeyri aftur í tímann til hámarksaldurs. Aldrei skal sjóðstjórn skylt að úrskurða lífeyri lengra aftur í tímann en fjögur ár sem reiknast frá byrjun mánaðar er umsókn berst sjóðnum. Lífeyrisþegi getur sótt um greiðslur aftur í tímann til þess aldurs sem lífeyristaka gat fyrst hafist og er lífeyrisþega heimilt að fá þá upphæð greidda út í einu lagi. Ellilífeyrisgreiðslur aftur í tímann úr tryggingadeild takmarkast þó við þann aldur sem fram kemur í gr. 10.1. Heimilt er að takmarka greiðslu lífeyris úr tryggingadeild við fjögur ár aftur í tímann, reiknuð frá byrjun mánaðar, er umsókn berst sjóðnum. Nemi áunnin réttindi til ellilífeyris minna en 1.500 kr. á mánuði, og ekki er um sameiningu við önnur réttindi að ræða, er sjóðnum heimilt að greiða lífeyrisþega í einu lagi þá upphæð sem svarar til tryggingafræðilegs virðis lífeyrisréttarins, óski hann þess. Upphæðin uppfærist árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysliverðs miðað við grunnvísitöluna 230. Ef bundin séreign sjóðfélaga er lægri en 500.000 kr. er sjóðfélagi heimilt að fá hana greidda út í heilu lagi. ~~Upphæðir~~ Upphæðin þessar uppfærist uppfærist árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysliverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.

### Um greinina

Með breytingartillögunni er samþykktum breytt í samræmi við túlkun Fjármálaeftirlitsins og fjármálaráðuneytisins sem felur í sér að eingreiðslur ellilífeyris aftur í tímann eru ekki leyfðar nema í þeim tilvikum sem sjóðfélagi hefur náð þeim hámarksaldri sem leyft er að fresta töku lífeyris til, sem er 72 ára í Tryggingaleiðinni og 75 ára í Frjálsu leiðinni. Jafnframt er gildi grunnvísitölu á vísitölu neysliverðs breytt til samræmis við grunnvísitölu í *Samkomulagi um samskipti lífeyrissjóða* sem notað er til útreiknings á eingreiðslu lágra réttinda.

## Viðauki

1. b.

### **Breyting réttinda í Tryggingadeild 2 og Tryggingadeild 3**

Frjálsi lífeyrissjóðurinn bauð frá árinu 1999 til 2001 upp á fjórar samtryggingarleiðir. Tvær þeirra, Tryggingadeild 2 og Tryggingadeild 3, voru svo lagðar niður 1. janúar 2002 með breytingu samþykkt. Uppbygging leiðanna var með þeim hætti að Tryggingadeild 2 greiddi lífeyri úr samtryggingu frá 75 ára aldri og Tryggingadeild 3 frá 80 ára aldri, en frá 70 ára aldri fram til greiðslu lífeyris úr samtryggingu var greiddur lífeyrir úr bundinni séreign.

Með breytingu þessari eru réttindi þeirra sjóðfélaga sem greiddu í Tryggingadeild 2 og Tryggingadeild 3 sameinuð réttindum í Frjálsu leiðinni og Erfanlegu leiðinni. Sjóðfélögum stendur til boða að velja í hvora leiðina réttindum þeirra er ráðstafað. Sé ekkert valið er réttindum ráðstafað í þá leið sem sjóðfélagi greiddi í eftir 1. janúar 2002. Hafi sjóðfélagi ekki greitt til sjóðsins eftir 1. janúar 2002 er réttindum hans ráðstafað inn í Frjálsu leiðina. Réttindum er ráðstafað í síðasta lagi 1. september 2015. Með breytingu þessari eru réttindi þeirra sjóðfélaga sem greiddu í Tryggingadeild 2 og Tryggingadeild 3 sameinuð réttindum í Frjálsu leiðinni og Erfanlegu leiðinni.

### **Færsla réttinda úr Tryggingadeild 2 og 3 í Frjálsu leiðina**

Réttindi í bundinni séreign færast til frjálsrar séreignar. Samtryggingarréttindi breytast í samtryggingarréttindi í Frjálsu leiðinni með stuðlum úr töflu A.

### **Færsla réttinda úr Tryggingadeild 2 og 3 í Erfanlegu leiðina**

Samtryggingarréttindi verða óbreytt frá þeim rétti sem myndaðist með greiðslum í Tryggingadeild 2 og 3, en lífeyristökualdur er hækkaður í samræmi við Erfanlegu leiðina. Greitt er í bundna séreign sjóðfélaga úr tryggingadeildinni samkvæmt áunnum rétti hans í viðkomandi leið og stuðlum í töflu B.

## **Tafla A**

### **Flutningur réttinda í Frjálsu leiðina**

Réttindi í samtryggingu skulu margfölduð með stuðlunum í töflunni.

<u>Aldur</u>	<u>Tryggingadeild 2</u>	<u>Tryggingadeild 3</u>
<u>16</u>	<u>0,728811</u>	<u>0,530738</u>
<u>17</u>	<u>0,728418</u>	<u>0,530059</u>
<u>18</u>	<u>0,727883</u>	<u>0,529134</u>
<u>19</u>	<u>0,727194</u>	<u>0,527943</u>
<u>20</u>	<u>0,726362</u>	<u>0,526505</u>
<u>21</u>	<u>0,725398</u>	<u>0,524838</u>

<u>Aldur</u>	<u>Tryggingadeild 2</u>	<u>Tryggingadeild 3</u>
<u>22</u>	<u>0,724310</u>	<u>0,522957</u>
<u>23</u>	<u>0,723106</u>	<u>0,520873</u>
<u>24</u>	<u>0,721790</u>	<u>0,518597</u>
<u>25</u>	<u>0,720368</u>	<u>0,516137</u>
<u>26</u>	<u>0,718845</u>	<u>0,513504</u>
<u>27</u>	<u>0,717228</u>	<u>0,510706</u>
<u>28</u>	<u>0,715523</u>	<u>0,507756</u>
<u>29</u>	<u>0,713737</u>	<u>0,504668</u>
<u>30</u>	<u>0,711878</u>	<u>0,501452</u>
<u>31</u>	<u>0,709950</u>	<u>0,498117</u>
<u>32</u>	<u>0,707959</u>	<u>0,494673</u>
<u>33</u>	<u>0,705913</u>	<u>0,491133</u>
<u>34</u>	<u>0,703818</u>	<u>0,487510</u>
<u>35</u>	<u>0,701682</u>	<u>0,483814</u>
<u>36</u>	<u>0,699507</u>	<u>0,480053</u>
<u>37</u>	<u>0,697299</u>	<u>0,476233</u>
<u>38</u>	<u>0,695062</u>	<u>0,472364</u>
<u>39</u>	<u>0,692801</u>	<u>0,468453</u>
<u>40</u>	<u>0,690519</u>	<u>0,464505</u>
<u>41</u>	<u>0,688217</u>	<u>0,460524</u>
<u>42</u>	<u>0,685897</u>	<u>0,456511</u>
<u>43</u>	<u>0,683560</u>	<u>0,452468</u>
<u>44</u>	<u>0,681205</u>	<u>0,448395</u>
<u>45</u>	<u>0,678832</u>	<u>0,444290</u>
<u>46</u>	<u>0,676438</u>	<u>0,440149</u>
<u>47</u>	<u>0,674021</u>	<u>0,435970</u>
<u>48</u>	<u>0,671579</u>	<u>0,431746</u>
<u>49</u>	<u>0,669109</u>	<u>0,427474</u>
<u>50</u>	<u>0,666607</u>	<u>0,423146</u>
<u>51</u>	<u>0,664070</u>	<u>0,418759</u>
<u>52</u>	<u>0,661495</u>	<u>0,414306</u>
<u>53</u>	<u>0,658881</u>	<u>0,409786</u>
<u>54</u>	<u>0,656228</u>	<u>0,405199</u>
<u>55</u>	<u>0,653538</u>	<u>0,400548</u>
<u>56</u>	<u>0,650815</u>	<u>0,395840</u>
<u>57</u>	<u>0,648066</u>	<u>0,391088</u>
<u>58</u>	<u>0,645303</u>	<u>0,386310</u>
<u>59</u>	<u>0,642539</u>	<u>0,381533</u>
<u>60</u>	<u>0,639794</u>	<u>0,376789</u>
<u>61</u>	<u>0,637094</u>	<u>0,372124</u>
<u>62</u>	<u>0,634468</u>	<u>0,367587</u>
<u>63</u>	<u>0,631951</u>	<u>0,363240</u>
<u>64</u>	<u>0,629582</u>	<u>0,359148</u>
<u>65</u>	<u>0,627399</u>	<u>0,355381</u>

<u>Aldur</u>	<u>Tryggingadeild 2</u>	<u>Tryggingadeild 3</u>
<u>66</u>	<u>0,625448</u>	<u>0,352015</u>
<u>67</u>	<u>0,623765</u>	<u>0,349116</u>
<u>68</u>	<u>0,622406</u>	<u>0,346777</u>
<u>69</u>	<u>0,621417</u>	<u>0,345080</u>
<u>70</u>	<u>0,620840</u>	<u>0,344097</u>

## **Tafla B**

### **Flutningur réttinda í Erfanlegu leiðina**

Flytja skal fjárhæð sem svarar til margfeldis árlegra réttinda úr samtryggingu og viðeigandi stuðuls úr töflunni í bundna séreign. Réttindi úr Erfanlegu leiðinni verða hin sömu og var í Tryggingadeildum 2 og 3 fyrir breytingu.

<u>Aldur</u>	<u>Tryggingadeild 2</u>	<u>Tryggingadeild 3</u>
<u>16</u>	<u>0,708447</u>	<u>0,280046</u>
<u>17</u>	<u>0,733554</u>	<u>0,289970</u>
<u>18</u>	<u>0,759556</u>	<u>0,300246</u>
<u>19</u>	<u>0,786482</u>	<u>0,310889</u>
<u>20</u>	<u>0,814369</u>	<u>0,321910</u>
<u>21</u>	<u>0,843249</u>	<u>0,333325</u>
<u>22</u>	<u>0,873160</u>	<u>0,345146</u>
<u>23</u>	<u>0,904139</u>	<u>0,357390</u>
<u>24</u>	<u>0,936225</u>	<u>0,370071</u>
<u>25</u>	<u>0,969460</u>	<u>0,383207</u>
<u>26</u>	<u>1,003886</u>	<u>0,396812</u>
<u>27</u>	<u>1,039547</u>	<u>0,410906</u>
<u>28</u>	<u>1,076489</u>	<u>0,425506</u>
<u>29</u>	<u>1,114761</u>	<u>0,440632</u>
<u>30</u>	<u>1,154413</u>	<u>0,456303</u>
<u>31</u>	<u>1,195498</u>	<u>0,472541</u>
<u>32</u>	<u>1,238072</u>	<u>0,489366</u>
<u>33</u>	<u>1,282191</u>	<u>0,506802</u>
<u>34</u>	<u>1,327918</u>	<u>0,524873</u>
<u>35</u>	<u>1,375315</u>	<u>0,543605</u>
<u>36</u>	<u>1,424451</u>	<u>0,563023</u>
<u>37</u>	<u>1,475396</u>	<u>0,583156</u>
<u>38</u>	<u>1,528225</u>	<u>0,604034</u>
<u>39</u>	<u>1,583017</u>	<u>0,625687</u>
<u>40</u>	<u>1,639857</u>	<u>0,648149</u>
<u>41</u>	<u>1,698834</u>	<u>0,671456</u>
<u>42</u>	<u>1,760044</u>	<u>0,695644</u>

<u>Aldur</u>	<u>Tryggingadeild 2</u>	<u>Tryggingadeild 3</u>
<u>43</u>	<u>1,823589</u>	<u>0,720755</u>
<u>44</u>	<u>1,889577</u>	<u>0,746832</u>
<u>45</u>	<u>1,958128</u>	<u>0,773920</u>
<u>46</u>	<u>2,029367</u>	<u>0,802070</u>
<u>47</u>	<u>2,103431</u>	<u>0,831336</u>
<u>48</u>	<u>2,180470</u>	<u>0,861778</u>
<u>49</u>	<u>2,260647</u>	<u>0,893458</u>
<u>50</u>	<u>2,344138</u>	<u>0,926447</u>
<u>51</u>	<u>2,431138</u>	<u>0,960822</u>
<u>52</u>	<u>2,521863</u>	<u>0,996667</u>
<u>53</u>	<u>2,616550</u>	<u>1,034077</u>
<u>54</u>	<u>2,715463</u>	<u>1,073155</u>
<u>55</u>	<u>2,818897</u>	<u>1,114017</u>
<u>56</u>	<u>2,927182</u>	<u>1,156794</u>
<u>57</u>	<u>3,040689</u>	<u>1,201632</u>
<u>58</u>	<u>3,159836</u>	<u>1,248696</u>
<u>59</u>	<u>3,285100</u>	<u>1,298172</u>
<u>60</u>	<u>3,417020</u>	<u>1,350275</u>
<u>61</u>	<u>3,556216</u>	<u>1,405247</u>
<u>62</u>	<u>3,703397</u>	<u>1,463369</u>
<u>63</u>	<u>3,859384</u>	<u>1,524962</u>
<u>64</u>	<u>4,025122</u>	<u>1,590401</u>
<u>65</u>	<u>4,201716</u>	<u>1,660118</u>
<u>66</u>	<u>4,390452</u>	<u>1,734622</u>
<u>67</u>	<u>4,592840</u>	<u>1,814505</u>
<u>68</u>	<u>4,810662</u>	<u>1,900468</u>
<u>69</u>	<u>5,046025</u>	<u>1,993342</u>
<u>70</u>	<u>5,301438</u>	<u>2,094113</u>
<u>71</u>	<u>5,579904</u>	<u>2,203962</u>
<u>72</u>	<u>5,885035</u>	<u>2,324310</u>
<u>73</u>	<u>6,221203</u>	<u>2,456876</u>
<u>74</u>	<u>6,593732</u>	<u>2,603753</u>
<u>75</u>	<u>7,009150</u>	<u>2,767508</u>
<u>76</u>	<u>á ekki við</u>	<u>2,951310</u>
<u>77</u>	<u>á ekki við</u>	<u>3,159103</u>
<u>78</u>	<u>á ekki við</u>	<u>3,395834</u>
<u>79</u>	<u>á ekki við</u>	<u>3,667770</u>
<u>80</u>	<u>á ekki við</u>	<u>3,982923</u>

**Um viðaukann**

Fjöldi sjóðfélaga sem á réttindi og séreign í Tryggingadeildum 2 og 3 er 88 en heildarfjöldi sjóðfélaga í sjóðnum er um 50 þúsund. Breytingin er gerð til að fækka samtryggingarleiðum sjóðsins og þar með einfalda rekstur sjóðsins vegna þess að það er óhagkvæmt að reka tvær samtryggingarleiðir fyrir tiltölulega fáa sjóðfélaga.